
1 
 

 

Oggetto: Avvio attività propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento per 

l’A.S. 2023-2024 - Individuazione delle unità di personale docente interno idoneo a ricoprire il 

ruolo di TUTOR e di ORIENTATORE, ai sensi del D.M. n. 63 del 05/04/2023 –  

Provvedimento di nomina e convocazione della Commissione di valutazione delle domande 

pervenute. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo                              

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”; 

 

VISTO il D.M. n. 63 del 05 aprile 2023 “Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse 

finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle 

attività di orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle 

volte a definire percorsi personalizzati per gli studenti, nonché' di quelle svolte in attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza”; 

 

VISTO il D.M. n. 328 del 22 dicembre 2022 “Decreto di adozione delle Linee guida per 

l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

 

 VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 37 del 

13/02/2023; 

 



2 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 17/05/2023 che individua i criteri di selezione; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 22/05/2023 che approva i criteri di selezione proposti 

dal Collegio; 

 

PREMESSO CHE: 

1. con nota n. 2720 del 12/04/2023 il Dirigente Scolastico ha pubblicato l’ “Avvio attività 

propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento per l’A.S. 2023-2024”, 

invitando i docenti interessati ad essere individuati come tutor o orientatore a presentare la 

relativa domanda entro il 22/04/2023; 

2. risultano pervenute nei termini n. 31 istanze di docenti interni finalizzate ad essere 

individuati come tutor o orientatore; 
3. considerate le risorse assegnate al nostro Istituto e le fasce retributive previste per le figure di 

tutor e orientatore all’art. 6 del D.M. n. 63 del 05 aprile 2023, possono essere individuati al 

massimo n. 19 docenti tutor e n. 1 docente orientatore; 

4. risulta pertanto necessario procedere ad una graduatoria delle istanze presentate applicando i 

criteri individuati e approvati in sede di Collegio Docenti e Consiglio di Istituto; 

 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione incaricata della 

procedura in oggetto, ritenendo le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad 

effettuare la valutazione delle candidature pervenute; 
 

D I S P O N E  

1. La nomina della commissione di valutazione della procedura in oggetto finalizzata 

all’individuazione delle unità di personale docente interno idoneo a ricoprire il ruolo di 

TUTOR e di ORIENTATORE, ai sensi del D.M. n. 63 del 05/04/2023, con la seguente 

composizione: 
 

Cognome e Nome Qualifica Funzione 

Giusto Gianluca Docente Presidente 

Maffeo Virginia DSGA Componente 

Guerriero Antonietta Docente Componente 
 

2. La trasmissione di tutta la documentazione relativa alla presente procedura selettiva al 

Presidente della Commissione, come sopra individuato. 
 

3. La convocazione della Commissione per il giorno 24 maggio 2023 alle ore 12:30 presso la 

sede del Liceo Statale “De Caprariis” di Via Vittorio De Caprariis, 1 – 83042 Atripalda (AV). 
 

4. La pubblicazione del presente atto sul sito Web dell’Istituto all’indirizzo 

www.liceodecaprariis.edu.it alla sezione PON 2014-2020 e alla sezione Amministrazione 

trasparente sotto-sezione “Bandi di concorso”. 

All'atto dell'insediamento, i commissari dovranno rendere la dichiarazione attestante l’accettazione 

della nomina e la non sussistenza di conflitto di interesse e/o incompatibilità di legge. 

La presente determinazione non comporta impegno di spesa.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

codice dell’amministrazione digitale e norme similari 

http://www.liceodecaprariis.edu.it/

		2023-05-23T13:58:11+0200
	ANTONIO SPAGNUOLO


		2023-05-23T14:20:30+0200
	LICEO "V. DE CAPRARIIS" 0ab0aba821e13d4f6787a5d8f42fca33bf47f629




